

Till 1:sta kretsens kvinnor!



Emilia Broomé.

Fru **Emilia Broomés** namn torde icke behöva många eller långa kommentarer, när det nu står uppsatt på den frisinade kandidatlistans första plats i första kretsen. Få stadsfullmäktige kunna väl blicka tillbaka på en mera mångsidig och framgångsrik offentlig verksamhet än hon. Hon har bakom sig ett fullgjort arbete av den största betydelse. Hon har framför sig en serie ännu olösta reformfrågor, för vilkas lösning hennes omval är nödvändigt.

De kvinnliga väljarna böra känna det som en särskilt kär plikt att rösta på en kvinna, som på många sätt strävat att höja kvinnornas sociala och ekonomiska ställning.

Som stadsfullmäktig har hon verkat för förbättrade arbets- och lönevillkor åt kvinnliga befattningshavare av olika slag. I ett principanförande vid statbehandlingen helt nyligen talade hon varmt för väsentliga förbättringar i de i kommunens tjänst anställda kvinnornas beföringsmöjligheter och löneförhållanden.

Tack vare fru Broomés ingripande ha samskolelärarinnorna fått dyrtidshjälp av kommunen efter samma principer som flickskolelärarinnorna.

Hon har också varit ivrigt verksam för att dessa senare, vilkas ekonomiska belägenhet ju länge varit särdeles bekymmersam, skulle få en verksam hjälp av Stockholms stad. Det var nog i hög grad hennes inlägg i debatten, som nu senast förmådde stadsfullmäktige att fördubbla det för lärarinnorna föreslagna dyrtidsanslaget.

En kommunal fråga som särskilt ligger fru Broomé om hjärtat är yrkesskolorna. Som vice ordförande i yrkesskolenämnden har hon gjort mycket för att höja sömnadsyrket och att åstadkomma bättre utbildning i det husliga arbetet. Inför den utveckling av yrkesskoleväsendet, som nu planeras, är det av stor vikt att fru Broomé hädanefter såsom hittills får föra de kvinnliga yrkenas talan i stadsfullmäktige.

Jämsides med arbetet för uppfostran och utbildning vill fru Broomé åt de unga skapa sådana hem, där arbetsglädje, hälsa och familjelycka kan trivas. Den första förutsättningen för sådana hem är bättre bostäder. Bostadsfrågans lösning är också en av de främsta punkterna på fru Broomés program.

När högern 1916 stälpte beredningsutskottets förslag om ett kommunalt bostadshus med smålägenheter i Bromma, tog fru Broomé omedelbart upp det fallna förslaget i en motion. Det bifölls, då det återkom till stadsfullmäktige. I varmhjärtade anföranden har hon även sedermera sökt förmå stadsfullmäktige att bereda lindring i bostadsnöden, särskilt för de barnrika familjerna.

Under den kristid, som inträdde i vårt land med världskriget, har fru Broomé på många sätt verkat för att lätta bördorna för dem, som

hårdast drabbats av nödläget. Av regeringen insattes hon i statens arbetslöshetskommission. Tack vare sin ställning där lyckades det henne bl. a. att förhindra det massavskedande av kvinnliga affärsanställda, som i början hotade från en hel del arbetsgivare, vilka gripits av kristidspanik.

I stadsfullmäktige väckte hon under den i dubbel mening *mörka* hösten 1917 motion om att kommunen skulle söka åstadkomma bättre belysningsförhållanden i de fattiga hemmen. Motionen ledde till att gasverket tillhandahöll karbidlampor av god modell på billiga avbetalningsvillkor.

På våren 1917 utverkade fru Broomé ett par dagars ledighet åt de stadens arbetare och tjänstemän, som ville slå sig på potatisodling. Senare beslöt stadsfullmäktige att på andra sätt underlätta odlingen för sina underordnade.

Utom sin verksamhet inom statens arbetslöshetskommission har fru Broomé haft ett annat än mer krävande statsuppdrag. Hon har nämligen rönt utmärkelsen att förordnas som ledamot i lagberedningen såsom dess första kvinnliga medlem vid behandlingen av det nu färdiga förslaget till ny äktenskapslag. Om detta förslag, som ger hustrun samma rättsställning som mannen inom äktenskapet, har fru Broomé, enligt vad som allmänt erkännes, inlagt stor förtjänst.

Vid sidan av fru Broomés mångskiftande verksamhet på det sociala området, har hon som stadsfullmäktig visat sig ha blicken öppen även för vår stads skönhetsvärden. Hon har t. ex. motionerat om en sådan ändring i stadsplanen, som skulle rädda grönskan kring Klara sjö från att ersättas av stela stenkajer. Och då det gällde det s. k. »skönhetsrådets» vara eller icke vara, bidrog hon genom ett uppmärksammat anförande att bryta det motstånd, som mötte tanken på att få ett sådant till stånd.

Det visade sig den gången som så många andra, att fru Broomé har stadsfullmäktiges öra. Hon besitter också i hög grad de egenskaper, som göra att man gärna lyssnar till hennes ord även från motståndarhåll. Ty jämsides med en frisinnad idealitet, som aldrig dagtingar, har hon i sitt offentliga framträdande en saktighet, en takt och en försynthet, som gör att hon ofta lyckas förena män och kvinnor ur olika partier till gemensamma resultat.

Kvinnor i 1:sta kretsen!

**Om Ni vill åt stadsfullmäktige bevara en kvinna
med erfarenhet i det kommunala arbetet,
med vilja och förmåga att företräda de sociala intressena,
rösta då på**

Fru EMILIA BROOMÉ

under partibeteckning

De frisinnade.